
ASOCIACE 
turistických 
oddílů 
mládeže ČR

Asociace TOM vydává čtyřikrát do roka spolkový časopis 

Tomík. Zajímavým edičním počinem je i Kalendárium, 

praktický přehled akcí chystaných na další rok. Každé 

dva roky vydává asociace brožurku Tomík tomíkovi, 

přehled ubytovacích možností na spolkových chalupách. 

V nabídce spolkových tiskovin je i Zápisník tomíka, 

vandrovní knížky či pexeso Veverka Joachyma.

Kontakt:

Asociace TOM ČR

Palackého 325, Roztoky 252 63

IČ: 44223846

www.a-tom.cz

e-mail: ustredi@a-tom.cz

tel.: +420 220 910 460

Datová schránka: 3vtaai9

https://www.facebook.com/

AsociaceTOM/

#tomíci



Asociace turistických oddílů mládeže ČR 

je spolek dětí a mládeže založený v roce 1991. 

Pracuje ve všech krajích České republiky. 

Tomíci jsou ve své činnosti 

zaměřeni především 

na turistiku a tábornictví.

V oddílech TOM se schází na 9 000 členů při oddílových 

a družinových schůzkách. Podnikají řadu tuzemských 

i zahraničních výprav. V létě táboří, lezou po horách, sjíždějí řeky, 

organizují nejrůznější akce pro veřejnost.
Pravidelně se uskutečňují srazy TOM – letní a zimní – kde dochází 

k přátelským setkáním a výměnám zkušeností mezi oddílovými 

vedoucími. Každé dva roky se koná sněm Asociace TOM (poslední 

ve Zlíně 2015, nejbližší v Hronově 2017). Zástupci oddílů ze všech 

koutů republiky přijíždějí sněmovat o důležitých spolkových 

problémech.

Každoročně tomíci pořádají také turistické závody, 

od krajských kol až po celorepublikové fi nále. Rada 

vzdělávání připravuje řadu školení pro budoucí vedoucí 

oddílů, hospodáře oddílů, instruktory či rádce.

Asociace spolupracuje s partnerskými spolky, zejména 

s organizacemi dětí a mládeže v České republice 

a v zahraničí. Asociace TOM je organizací uznanou 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro 

oblast práce s dětmi a mládeží. Tuto certifi kaci spolek 

získal již popáté, tentokrát na období 2016 - 2020.

Ústředí asociace spravuje celkem 

šestnáct turistických základen 

rozmístěných po celé republice. Chalupy 

jsou hojně využívány nejen tomíky, ale 

i jinými dětskými spolky a veřejností. 

Konají se zde víkendové výpravy, 

vzdělávací kurzy, letní i jarní tábory či 

výlety rodičů s dětmi.


